
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

05.09.2024 № 95

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказом 
министерства образования Тульской области от 27.08.2024 г. № 1284 «О 
подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее - Олимпиада) в период с 16.09.2024 г. по 31.10.2024 г.

2. Утвердить:
- график проведения Олимпиады (приложение №1);
- состав оргкомитета Олимпиады (приложение № 2);
- состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

подготовке практических заданий для проведения олимпиады (приложение 
№ 3).

3. Провести школьный этап Олимпиады по физике, биологии, химии, 
астрономии, математике, информатике с использованием информационного 
ресурса Образовательного центра Сириус и информационно
телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с графиком 
(приложение № 1).

4. Провести школьный этап Олимпиады по экологии, технологии 
(теоретическая часть), праву, русскому языку, экономике, географии, 
немецкому языку, английскому языку, обществознанию, физической 
культуре (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), истории, 
литературе с использованием платформы «Цифриум» в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с графиком 
(приложение № 1).

5. Оргкомитету Олимпиады разработать организационно - 
технологическую модель проведения школьного этапа Олимпиады.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования 
Каменский район (методист Морозюк О.В.):

6.1. Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с Порядком и 
организационно - технологической моделью Олимпиады.



6.2. Организовать информационное сопровождение подготовки и 
проведения Олимпиады.

6.3. Взять под контроль своевременное формирование на долгосрочной 
основе муниципальных предметно-методических комиссий по ОБЗР, 
технологии и физической культуре.

6.4. Обеспечить направление заданий в общеобразовательные 
организации для проведения Олимпиады в соответствии с графиком и 
организационно-технологической моделью.

6.5. Взять под контроль своевременное внесение достоверных сведений 
в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации 
проведения ВсОШ в регионе» (Шр://о1.гсо171ги).

6.6. Организовать работу по обобщению информации по итогам 
проведения Олимпиады.

6.7. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении 
олимпиадных заданий.

6.8. Проводить консультации для педагогов, задействованных в 
организации и проведении Олимпиады.

7. Возложить ответственность на участников предметно - методических 
комиссий:

- за своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий;
- за соблюдение требований к проведению Олимпиады в соответствии 

с Методическими рекомендациями по проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году, 
разработанными Центральными предметно-методическими комиссиями;

- обеспечение и хранение заданий с соблюдением конфиденциальности.
8. Руководителям общеобразовательных организаций Каменского 

района:
8.1. Обеспечить:
- возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся из 

каждой образовательной организации, в том числе предусмотреть 
возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости 
от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по 
решению организаторов олимпиады;

- доступ всех образовательных организаций к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- регистрацию обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, 
на платформе «Цифриум»;

- передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на платформе 
« Сириус.Курсы»;

- организацию практических туров Олимпиады по физической 
культуре, ОБЗР, технологии;

- проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих 
Санитарно-эпидемиологических правил и норм антитеррористического 
законодательства.



формирование персонализированных итоговых результатов, 
объявление итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады;

- публикацию результатов Олимпиады на официальном сайте в сети 
интернет с указанием сведений об участниках по соответствующему 
общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы, класс, количество 
баллов) в соответствии с Порядком;

- создание специальных условий для участников школьного этапа 
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья, 
особенности психофизического развития;

- соблюдение мер конфиденциальности и норм секретности.
8.2. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы» и 

«Цифриум» руководствоваться:
информационными материалами сопровождения Олимпиады,

доступными на официальном сайте Ьирз://зтизо1угпр.ш/;
информационными материалами сопровождения Олимпиады,

доступными на официальном сайте Ьйрз://еёи.о1утроп1те.т/.
8.3. В срок до 28.10.2024 утвердить итоговые результаты Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри 
и внести актуальную информацию в автоматизированную систему
«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (Ьйр://о1.гсо171 ги).

9. Считать приказ комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район от 04.09.2023 г. № 68 «О 
подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году» утратившим силу.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н. П. Кашарина



Приложение № 1 
к приказу комитета образования 

администрации МО Каменский район
от 05.09.2024г. № 95

Г рафик проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
__________________ в 2024/2025 учебном году __________________

№
Наименование предмета Дата проведения

1 Экология («Цифриум») 16-17.09.2024

2 Технология КД (теория на платформе Цифриум») 18-19.09.2024

Технология ТТ (теория на платформе Цифриум») 18-19.09.2024

Технология. Робототехника (теория на платформе 
«Цифриум»)

18-19.09.2024

Технология. Информационная безопасность (теория 
на платформе «Цифриум»)

18-19.09.2024

3 Право («Цифриум») 19 - 20.09.2024

4 Русский язык («Цифриум») 20-22.09.2024

5 Экономика («Цифриум») 22-23.09.2024

6 География («Цифриум») 24. -25.09.2024
7 Астрономия 5-11(«Сириус») 25.09.2024

8 Немецкий язык («Цифриум») 26.-27.09.2024

9 Физика 7-11(«Сириус») 02.10.2024

10 Английский язык («Цифриум») 02.- 04.10.2024

11 Обществознание («Цифриум») 04.- 06.10.2024

12 Биология 7-11 («Сириус») 08.10.2024

Биология 5-6 («Сириус») 09.10.2024

13 Физическая культура (теория на платформе 
«Цифриум»)

11.-12.10.2024

14 ОБЗР (теория на платформе «Цифриум») 14.-15.10.2024

15 Математика 7-11(«Сириус») 15.10.2024

Математика 4-6(«Сириус») 16.10.2024

16 История («Цифриум») 16.-17.10.2024

17 Химия 7-11(«Сириус») 18.10.2024

18 Литература(«Цифриум») 18.-19.10.2024

19 Информатика 5-11(«Сириус») 23.10.2024



Приложение № 2 
к приказу комитета образования 

администрации МО Каменский район 
от 05.09.2024г. № 95

Состав оргкомитета 
Олимпиады в 2024/2025 учебном году

Председатель оргкомитета:

Кашарина Н.П. - председатель комитета образования администрации 

муниципального образования Каменский район.

Члены оргкомитета:
Морозюк О.В. - методист муниципального казенного учреждения 

«Центр обеспечения деятельности системы образования» муниципального 

образования Каменский район;

Сухоручко Т.Ф. - методист муниципального казенного учреждения 

«Центр обеспечения деятельности системы образования» муниципального 

образования Каменский район;

Синдеева Е.А. -  руководитель районного методического объединения 

учителей химии и биологии.



Приложение № 3 
к приказу комитета образования 

администрации МО Каменский район 
от 05.09.2024г. № 95

Состав предметно-методических комиссий 
по подготовке практических заданий для проведения олимпиады

№
п/п

Наименование
предмета Состав предметно-методических комиссий олимпиады

1. ОБЗР

1 Тришин В.Н. - председатель, учитель МКОУ
«Закопская СШ»
2. Пожидаев С.М. - учитель МКОУ «Г алицкая ОШ»
3. Ахромеев Д.Ю. - учитель МКОУ «Долголесковская 
ОШ»
4. Борисов О.К.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»
5. Герасимов А. И.- учитель МКОУ «Каменская ОШ»

2. Физическая
культура

1 Карамушко Т.М. - председатель, учитель МКОУ
«АСШ им. А.А.Кудрявцева»
2.Мягков С.А.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»
3.Панова Н.Н. - учитель МКОУ «Языковская ОШ»
4.Кучин В.А.- учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
5.Сенькин П.М.- учитель МКОУ «Долголесковская 
ОШ»

3. Технология

1. Чивильдеева О.В.- председатель, учитель МКОУ 
«НовопетровскаяСШ»
2.Антошина Н.А.- учитель МКОУ «Г алицкая ОШ»
3. Волкова М.И.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. 
Кудрявцева»
4.Борисов О.К.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»
5. Костин А.В.- учитель МКОУ «Ситовская ОШ»


